
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 ноября  2019 года                                       № 14/175 

 

 

О предложении передачи 

муниципального имущества 

Ивнянского района в 

государственную собственность 

Белгородской области 

 

 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом 

Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и 

распоряжения государственной собственностью Белгородской области», 

решением Муниципального совета  Ивнянского района от 29 мая 2012 года 

№ 32/279 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района» и на 

основании обращения генерального директора ГУП «Белводоканал» 

Тараканова С.В., Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

1. Направить в департамент имущественных земельных отношений 

Белгородской области предложение о передаче движимого имущества из 

муниципальной собственности Ивнянского района в государственную 

собственность Белгородской области. 



2 

 

 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Ивнянского района в государственную 

собственность Белгородской области, согласно приложению. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Административно-

хозяйственная часть органов местного самоуправления Ивнянского района 

Белгородской области обеспечить осуществление мероприятий по передаче 

имущества в государственную собственность Белгородской области. 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru/ . 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                              П.Б. Вьюнов 

 

http://admivnya.ru/


 Утвержден 

 решением Муниципального совета 

Ивнянского района 

от 29 ноября 2019 года № 14/175 

ПЕРЕЧЕНЬ 

перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в 

государственную собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристики Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автомобиль ВАЗ 

213100 

Идентификационный номер ХТА213 10QC0130295, 

тип легковой прочее; категория В; год изготовления 

2011, шасси отсутствует; кузов 

XTА213100С0130295; цвет светло-серебристый 

металлик, регистрационный знак Р856ТУЗI 

422000,0 0,0 

2 Автомобиль 

CHEVROLET NIVА 

212300 

Идентификационный номер: X9L21230080214405, 

легковой, категория В, год изготовления 2008; 

модель двигателя 2123. 0225911, шасси отсутствует, 

кузов X9L21230080214405, регистрационный знак 

К165ОС31 

386600,0 0,0 

3 Автомобиль УАЗ 39094 Идентификационный номер ХТТ39094050428034; 

грузовой, категория В; год изготовления 2005; 

модель двигателя УМЗ-421800 М50500671, шасси 

(рама) 33036050449201, кузов 39094050L04825, 

цвет белая ночь; регистрационный номер 

Е079РК31 

191610,41 0,0 

3 



4 

 

 

4 Погрузчик-экскаватор 

ДМ-800 ПЭ 

Заводской номер машины отсутствует, год 

изготовления 2012, номер рамы 90202635; 

двигатель номер 717267, основной ведущий мост 

(мосты) номер 739593/27224-02, цвет красный; 

государственный регистрационный номер 

31 ЕТ 2309 

903330,0 384428,34 

5 Автомобиль УРАЛ 

43202 

Идентификационной номер отсутствует, грузовой 

бортовой; год изготовления 1990, шасси (рама)  

0150385, номер кузова отсутствует, цвет хаки; 

государственный регистрационный номер 

F783MP31 

1135000,0 0,0 

Итого: 3038540,41 384428,34 
 


